
 

GB/CR

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITA’ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 

Decreto  

Anno 2024 

Oggetto: Nomina commissione - D.R. 473/2024 Bando di selezione per il conferimento di n. 1 
Assegno di Ricerca annuale, ai sensi dell’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nell’ambito del 
Progetto “Borgo Monticchio Bagni” finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU 
nell’ambito del PNRR, Missione 1 – “Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura– Misura 
2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale” – Investimento 2.1 
“Attrattività dei Borghi Storici”, Scheda 6.1 - CUP B64H22000860006 

Responsabile scientifico: prof.ssa Francesca SOGLIANI 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22; 
 
VISTO il D.R. n. 473 del 2 agosto 2024, con il quale è stato emanato il bando di 

indizione della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno di 
ricerca annuale per lo svolgimento di attività di ricerca presso il DiCEM, per 
il settore scientifico-disciplinare ARCH-01/E - Archeologia cristiana, 
tardoantica e medievale, sul progetto dal titolo “Monticchio Bagni. Scheda 
6.1. Ricerche archeologiche presso il Complesso monastico c.d. S. Ippolito. 
Topografia e applicazioni di tecnologie innovative per la documentazione e 
l’elaborazione analogica e digitale dei dati di scavo e per la realizzazione di 
piattaforme conoscitive funzionali all’archiviazione e alla disseminazione dei 
risultati”; 

 
ATTESO che in data 4 settembre 2024 sono scaduti i termini per la presentazione 

delle domande di partecipazione alla procedura selettiva sopracitata; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca ex Legge n. 240/2010, 

emanato con D.R. n. 207 del 23 aprile 2015, modificato con D.R. n. 61 del 
18 febbraio 2019 e con D.R. 114 del 6 aprile 2021, e in particolare l’art. 13, il 
quale prevede la costituzione di una Commissione giudicatrice per la 
valutazione dei candidati; 

 
VISTO il D.R. n. 281 del 10 maggio 2024, con il quale è stato istituito il 

Dipartimento per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale recante 
l’elenco dei professori e dei ricercatori e l’elenco dei corsi di studio e di 
dottorato di ricerca, afferenti al costituendo dipartimento; 

 



 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA DIDATTICA, RICERCA E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE SERVIZI ALLA RICERCA - UFFICIO TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
UNITA’ AMMINISTRATIVA GESTIONE SERVIZI ALLA RICERCA 

VISTO il D.R. n. 508 del 7 agosto 2024, con il quale è stato attivato il Dipartimento 
per l’Innovazione Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS), con sede in 
Potenza e Matera, a decorrere dal 2 settembre 2024; 

 
VISTO il D.R. n. 511 dell’8 agosto 2024, con il quale è stato disattivato il 

Dipartimento delle Culture Europee e del Mediterraneo: Architettura, 
Ambiente, Patrimoni Culturali (DiCEM) a decorrere dal 2 settembre 2024; 

 
ATTESO che, con provvedimento del Direttore del Dipartimento per l’Innovazione 

Umanistica, Scientifica e Sociale (DIUSS) n. 1 del 10 settembre 2024 prot. 
n. 3, assunto a protocollo l’11 settembre 2024 con n. 14906, è stata 
designata la Commissione giudicatrice per la valutazione dei candidati 
partecipanti alla procedura selettiva de qua, 

 
DECRETA 

 
È nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per il conferimento di 

n. 1 assegno di ricerca annuale per lo svolgimento di attività di ricerca presso il DIUSS, per il settore 
scientifico-disciplinare ARCH-01/E - Archeologia cristiana, tardoantica e medievale, sul progetto dal 
titolo “Monticchio Bagni. Scheda 6.1. Ricerche archeologiche presso il Complesso monastico c.d. S. 
Ippolito. Topografia e applicazioni di tecnologie innovative per la documentazione e l’elaborazione 
analogica e digitale dei dati di scavo e per la realizzazione di piattaforme conoscitive funzionali 
all’archiviazione e alla disseminazione dei risultati”, nelle persone di: 

 

 prof.ssa Francesca SOGLIANI professoressa di I fascia 
 prof. Antonio CONTE professore di I fascia 
 prof.ssa Laura SCRANO professoressa di II fascia 

 
 dott.ssa Sandra FERRACUTI  ricercatrice (membro supplente) 

 
 
Potenza, data del protocollo 
 
      IL RETTORE 
        Prof. Ignazio M. MANCINI 


		2024-09-13T09:41:28+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-09-13T09:59:05+0000
	Mancini Ignazio Marcello




